

24.4.2008

Dnro 3785/4/07

Ratkaisija: Apulaisoikeusasiamies Petri Jääskeläinen

Esittelijä: Oikeusasiamiehensihteeri Kristian Holman

PARTURIPALVELUJEN JÄRJESTÄMINEN VANKILASSA

1 KANTELU

Arvostelitte eduskunnan oikeusasiamiehelle osoittamassanne kantelukirjoituksessa vankilaa parturipalveluiden puuttumisesta. Kerroitte tiedustelleenne mahdollisuutta päästä parturiin, jolloin Teille oli ilmoitettu, että osastoilla on hiustenleikkuukoneet eikä parturiin pääse.

3 RATKAISU

Saadun selvityksen mukaan vankilassa on vangeilla ollut mahdollisuus parturipalveluiden käyttöön vuosina 2006–2007 siten, että vankilaan tilattu parturi oli käynyt vankilassa 1–2 kertaa kuukaudessa. Palvelusta oli kuitenkin luovuttu vuoden 2007 lopulla, koska parturin ja vankien aikatauluja oli ollut vaikea yhteen sovittaa ja usein tilauslistalle ilmoittautuneita oli ehditty siirtää vankilasta pois. Osastoille oli hankittu hiustenleikkuvälineet ja valtaosa vangeista oli ollut tähän käytäntöön tyytyväisiä.

Vankilassa on päätetty jatkaa uudelleen parturipalveluiden järjestämistä siten, että siihen on mahdollisuus kerran kuukaudessa. Vankeinhoitoesimies järjestää yhden vartijan kuljettamaan vankeja ja osoittaa matkavalmisteluosastolta toimintaan sopivan tilan. Parturitoiminta on ollut määrä aloittaa 26.3.2008.

Vankeuslain 1 luvun 3 §:n mukaan vangin oikeuksiin tai olosuhteisiin ei saa aiheuttaa muita rajoituksia kuin niitä, joista säädetään lailla tai jotka välttämättä seuraavat itse rangaistuksesta. Niin sanotun normaalisuusperiaatteen mukaan vankilan olot on järjestettävä niin pitkälle kuin mahdollista vastaamaan yhteiskunnassa vallitsevia elinoloja.

Pidän parturipalveluiden järjestämistä vankilassa normaalisuusperiaatteen kannalta tarpeellisenä. Näin on myös Etelä-Suomen aluevankila katsonut lausunnossaan. Ottaen huomioon parturipalveluiden järjestämisessä vankilassa ilmenneen katkoksen lyhyiden, parturipalveluiden puuttumista korvanneet toimenpiteet sekä sen, että kantelussanne esittämä epäkohta on nyt korjaantunut, katson että asia ei anna aiheutta enempää toimenpiteisiin kuin että kiinnitän vankilan huomiota tapahtuneeseen ja lähetän tämän vastaukseni Etelä-Suomen aluevankilan ja vankilan johtajille tiedoksi.